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Styreleders spalte!
Jeg sitter på et hotellrom i Amsterdam, og jeg ten-
ker på alt som har skjedd etter at jeg var så heldig 
å bli styreleder for et fantastisk kystlag. Det har gitt 
meg en utrolig innsikt i laget vårt og for noen må-
neder dette har vært, utrolig spennende, givende 
og litt tøft innimellom.
Det har skjedd mye, velkommen til Maiken i leder-
rollen og Kristian som kontorleder. 
Mye gøy har skjedd på båtbyggerfronten også, flott 
og se hvor ivrige de er og at de har det riktig gøy. 
Arbeidsplassen deres tar form og blir også riktig 
bra. John Andersen er en god mentor til de.
Velkommen også tilbake for Jonathan.
På alle fronter jobbes det noe så fantastisk, for en 
dugnadsånd vi har i vårt kystlag. Det at over 40 stk 
møter på høstdugnad er jo kjempebra. Og arbeidet 
på Naustet går jo med stormskritt, må være firklø-
veren til Tom (eller tranen). På Vogts villa for ikke 
si hele Dvergsøya skjer det også masse. Etter hvert 
ser det også ut som det skjer en del på Stokken, 
veldig gøy.
Også på Grønningen og Oksøy er det ting som rører 
seg. Fantastisk gøy at Sigbjørn ble tildelt kongens 
fortjeneste medalje. Stor gratulasjon til han, og som 
han sier vi tar «litt» del i den alle sammen vi er 
kjempestolte.
Det skjer mye i kystlaget som blir nevnt, og noe blir 
glemt. Nyhetsbrevet er blitt en flott sak som favner 
det meste. Ta gjerne noen bilder rundt forbi og 
send til Tom.
Maiken har startet med mandagsinfo som er veldig 
bra. Jeg tror alle sette pris på den, selv om det er 
en utfordring for henne også å få tak i infoen. Alle 
gruppene, om det er det ene eller andre kan gjerne 
sende det til Maiken fredagen slik at hun kan få det 
med på mandagsinfoen. Vi har mange nye og ikke 
alle er med i en gruppe, da kan det være flott å høre 
at for eksempel fiskegruppa skal på fisketur lørdag-
en og man kan bli med. Eller det skal jobbes på et 
sted som det er mulig å bli med.
Gnist er jo en ny sak som er viktig for oss alle, får 

du ikke noe info kan det være at du har feil adresse 
oppgitt eller noe annet, sjekk at du har riktig info, 
får du ikke lastet ned Gnist appen og kommet på, 
ta kontakt med en av oss andre så hjelper vi hver-
andre.
Høsten har jo kommet med mye vær og mange trær 
er veltet på øya, og taket på Saltebua fikk litt hard 
medfart. Ting begynner å bli reparert nå. Vår dagli-
ge leder Frode følger opp disse sakene slik at dette 
blir fikset på en forsvarlig måte. Særdeles viktig å 
ha gode kyndige folk med oss på dette arbeidet.
Det kom mange medlemmer på høstfesten og Kari 
fikk mange gode hjelpere til Julemarkedet. Vi job-
ber med en mulig vårfest som oppstart på seson-
gen. Håper vi kan få det til.
Da jeg ikke ser så mange før jul, vil jeg takke masse 
for et flott år ønske samtlige en god og fredfull Jul, 
og gleder med til å se alle igjen neste år.

Kystlagshilsen fra  
Styreleder Jonny.
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Det er da merkelig
Nå gjør vi det igjen, og vi gjør det med et smil. Vi har nettopp hentet båter fra utstillingshavna i Nodeviga tilbake 
til vinteropplag på Bragdøya. Dette gjorde vi i fjor og året før det, og vi skal gjøre det til neste år og året etter 
det. Om verden består så vil vi sikkert gå inn i historeien som Norges største sjekteflyttere ….og om vi bare har 
ei sjekte med duganes motor, så går det greit. Resten kan jo bare henge etter. 
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Høsten er ei hektisk kurstid
Det er mørketid og tid for kulturelt påfylle. Siste mnd har kursene hatt fokus på båtstell og reparasjoner av 
båt, Knivkurs og kurs i båtstell er holdt over 3 tirsdagskvelder der første kvelden var bruk av Epoxylim og alle 
dens muligheter. 2. kvelden var fokus lusing av sjekter ved hjelp av epoxy og 3 kvelden lærte man litt om enkel 
lasking.
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Høsten er tid for lesing
Bragdøyas kystbibliotek har interessante bøker 
innenfor mange ulike felt, men alle med tilknytning til 
havet, kysten og folka som levde der.
Jeg vil anbefale en av våre nyinnkjøpte bøker!
Denne fikk mye omtale i riksavisene og i P2 da 
den kom ut på forsommeren. Forfatter Espen Ytre-
berg skrev: «Utryddelsen. Historien om den norske 
industrielle hvalfangsten.»
Gjennom ca  100år var Norge pådriver bak den største 
nedslaktingen av ville dyr som verden noensinne har 
sett: Den globale industrielle hvalfangsten.
I boka forteller Espen Ytreberg historien om det som 
var den første norske oljealderen, nemlig jakten på 
den vegetabilske oljen fra de store hvalene.
Med utgangspunkt i utrolige bilder og beretninger fra 
arbeiderne som selv deltok, gir han oss et unikt nytt 
blikk på moderne norsk historie.
Boka må være den perfekte julegave til voksne og 
samfunnsinteresserte lesere!  Anbefales!

Hva med å bruke påhengs på robåten???
Vel - dette er tradisjon, faktisk! De siste femti år av 
«robåttida» var det mange hverdagsbrukere på kysten 
som skaffet seg en liten påhengs (2-5 HK), og langt på 
vei gikk over til en slags motorbåtbruk.
Bensinpåhengs bryter med stillheten, som jo er noe 
av det viktigste med robåtbruk. Dessuten vil en motor 
på 2 HK eller mer på en 5,5-m-båt, gi mye større fart 
«enn godt er», og farten gjør det umulig å ro – så både 
naturnærheten og mosjonen blir også borte!
Helt annerledes blir det om vi bruker en liten el-på-
hengs, 500 – 600 W (godt og vel en halv hestekraft 
(HK)). Den kan være nærmest lydløs og vibrasjonsfri, 
og kjører vi den på ca halv fart, kan vi greit ro samti-
dig. Meget bekvemt i stri motvind!
Neste gang: Feste en påhengs på en robåt.



Nyhetsbrev fra Bragdøya kystlag

Nr. 48 | November – 2023

Nyhetsbrev fra Bragdøya kystlag

Med Lister på Nordisk gaffelriggseminar 21.-24. september
Kystlagets seilskøyte «Lister» med Cristian Schanke og 
Olav Rykkelid som mannskap deltok på
Nordisk gaffelriggseminar 21-24 september. Dette er 
et årlig seminar, som i år var lagt til Grimstad.
Det deltok også andre av våre medlemmer på andre 
skøyter. Det var ca.70 deltakere fra Sverige,
Danmark og Norge. Deltakerne var innlosjert på de 10 
deltakende skøytene. Formålet er å formidle
kunnskap, heve ferdighetsnivået, mestre eget fartøy 
gjennom praktiske øvinger og foredrag. Det ble
øvet på å legge til/fra kai med seil, mann over bord, 
reving av seil, trimming av riggen og mye annet.

2 av dagene seilte/rodde vi fra/til kai og hadde ikke 
motoren i gang på Lister. Det var 3 fulle seildager
med bytting av mannskap hver dag. Mange kompeten-
te ressurspersoner som bidro til at det ble et
meget lærerikt seminar. Det vakte også oppsikt i 
Grimstad med så mange skøyter til kai, og i aktivitet
med fulle seil på dagen. For flere bilder fra seminaret 
se «Nordisk gaffelrigg» på Facebook.
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Putt til salgs
I vinter ble det bygget 3 nye Lyngørputter. En av 
våre gamle velbrukte putter skal nå avhendes. Kan 
repareres og bli brukbar på sjøen igjen, eller bru-
kes på land som installasjon i hagen, blomsterbed,
lekebåt, m, m. Selges for kr. 800. ta kontakt med 
Olav Rykkelid olav.rykkelid@icloud.com dersom 
du er interssert.
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Midt-Agder friluftsråd på besøk på øya
I høstferien ble det arrangert friluftsskole for skole-
barn som går i 5-7klasse. Torsdag 5.10 besøkte de 
Bragdøya med 11 deltakere. Det var 5 medlemmer av 
småbåtgruppa som hadde opplegg for disse.

Hovedvekten ble lagt på opplæring i roing og knuter, 
og de fleste fikk tatt ro-knappen. Det ble også tid til 
fisking og lek. På slutten av dagen fikk de en seiltur 
med «Lilli». Godt vær gjorde sitt til at det ble en meget 
vellykket dag.

Arkiv foto
Arkivbildene vi viser er bilder av Saltebua. Det ene er 
tatt i 1981, og bak bua kan vi skimte seilet til Lister. 
Det andre bilde er fra 1986 og er tatt første gangen 
vi som Kystlag arrangerte Bragdøyadagen. Arrange-

mentet hadde tradisjonelt blitt arrangert av «Vågs-
bygd Vel» Nå deltok vi som medarrangør. Kystlaget 
ble stiftet samme året.
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rotvelt på Bragdøya i høst. Man blir litt æerbødig når 
man teller årringene i ei eik og konstaterer at den 
måtte gi tapt for vær og vind etter 170 år.

Det har vært mye 

TIPS:
Har du har en ide om hva det bør skrives om i 
Nyhetsbrevet så kan du lage innslaget selv, eller 
du kontakter du oss i redaksjonen eller kontoret 
i Saltebua:  tom.andresen52@gmail,com. eller 
jan@bluesland.no eller saltebua@bragdoya.no 
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på land på Bredalsholmen dokk og Fartøyvernsenter. 
For TB Bentsen sin del er den landsatt for å fikse en 
del pålegg fras «myndighetene. Akslingen ble trukket 
og inspissert som en del av prosessen med å bevare 
klassingen av båten.  Klassingen er påkrevd for å ta 
oppdrag med isbrøyting, tauing etc.
MB Høllen er på land i påvente av å utbedre en større 
skade i skroget. Det er søkt midler hos Fylkeskonser-
vatoren for å utbedre diss skadene. Akslingtunnelen 
er sandblås. For å beholde klassingen på MB Høllen er 
det også gjennomført årlige kontroller. Som eksempel-
vis å inspisere akslingen og ror.

For tiden er både «TB Bentsen» og «MB Høllen» 
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Følg gjerne Bragdøya kystlag på Instagram og Facebook
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Arbeidet på Naustet 
på Bredalsholmen går raskere enn forventet. I skri-
vende stund er oppholdsrommer isolert, og det er fak-
tisk mulig å få litt varme i hus. Vi er normalt mellom 5 
og 10 arbeidsføre medlemmer som møtes på onsda-

ger mellom kl 10.00 og kl.14.00. Vi har eksperimen-
tert med arbeidstimulerende midler som «Møllers 
Tran» og «Freyas Firkløver». Vi tror begge virker.

TIPS:
Har du har en ide om hva det bør skrives om i Nyhetsbrevet så kan du lage innslaget selv, eller du kontak-
ter du oss i redaksjonen eller kontoret i Saltebua:  tom.andresen52@gmail,com. eller jan@bluesland.no 
eller saltebua@bragdoya.no 
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Vi la på 
nye takplater i 1987. Det var 1 år etter startskuddet 
for Bragdøya Kystlag. Nå var det tid for utskiftning. 
Plat
ne på Saltebua har flagret litt i vinden i det siste. Det 
er Kristiansand kommune som koster rehabiliteringen 
av taket denne gangen. Arbeidet utføres av «Aamodt 
bygg»
… men kan vi ikke være enige om at med litt rustpati-
na så det bedre ut.



Nyhetsbrev fra Bragdøya kystlag

Nr. 48 | November – 2023

Nyhetsbrev fra Bragdøya kystlag

Høstdugnad
Merkelig nok er Høstdugnaden et høydepunkt i Bragd-
øya Kystlag. Det er jo litt underlig …. det jo bare hard 
jobbing. Slik kan man velge å se det, men for deltagere 
på Høstdugnaden er det fellesjobbing og sosial virk-
somhet. De som reiser hjem etter dugnadsdagen rei-
ser hjem med følelsen av at i dag gjorde de noe nyttig. 
Bildene taler sitt tydelige språk. 
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